お客さま各位                     ２０２０年１０月２９日

                                徳島信用金庫

一般社団法人徳島相続遺言相談センターとの業務提携について

 徳島信用金庫（理事長 森 尊昭）は、「遺言業務」及び「遺産整理業務」の相続関

連業務について、一般社団法人徳島相続遺言相談センター（代表理事 小笠原哲二）と

業務提携を行いましたので、お知らせいたします。

 徳島信用金庫は、高齢化社会の進展により、今後ますます増加することが予想される

お客さまの相続関連ニーズに対し、より一層円滑なサポートに努めてまいります。

記

業 務 提 携 日 ２０２０年１０月１９日（月）

提 携 業 務

の  内  容

遺 言 業 務
 遺言に関するご相談、遺言書の作成助言及び保

管、遺言執行を一括してお引き受けする業務

遺 産 整 理 業 務

 遺産分割手続等（財産の調査、財産目録の作成、

遺産分割協議書による遺産分割手続きの実行等）

を相続人に代わってお引受けし遺産分割協議書の

作成に必要な知識・情報参考案の提示や相続人の

意見が一致した場合の文書化への協力等の支援を

行う業務

業務提携先の概要

商   号 一般社団法人 徳島相続遺言相談センター

 本 店 所 在 地 徳島市東大工町一丁目 19 番地

代 表 者 小笠原 哲二

取  扱  店 徳島信用金庫の本支店

お 問 合 わ せ
 業務内容の詳細につきましては、お近くの上記取扱店まで、お気軽にお問

合せください。

以上

【お電話でのお問合わせ先】

徳島信用金庫 業務推進部

フリーダイヤル：０１２０－６１０－９４０

受付時間:９：００～１７:００（土・日・祝日を除く）